



## Internationell policy

### Syfte

Syftet med Svenska Fäktförbundets internationella verksamhet är att fäktsporten i Sverige och i andra länder ska utvecklas positivt med en verksamhet som vilar på en demokratisk grund, präglas av principerna för good governance och som fortsätter att vara attraktiv för nya generationer av fäktare.

Den internationella policyn är en gemensam plattform för Svenska Fäktförbundets agerande i samtliga internationella sammanhang. Syftet är att ge bästa möjliga förutsättningar för att Svensk Fäktning ska kunna följa, påverka och ta del av processer som påverkar Svensk Fäktning. Det internationella arbetet är ett verktyg för verksamhetsutveckling, påverkan och profilering.

### Utgångspunkter

Svensk Fäktning ska aktivt delta i internationellt samarbete som stärker fäktsporten i Sverige och globalt.

Svenska Fäktförbundet har som medlem i Internationella Fäktförbundet, Europeiska Fäktförbundet och Nordiska Fäktunionen ett ansvar att ge ett konstruktivt bidrag till dessa organisationers utveckling.

Svenska Fäktförbundet har vidare som medlem i Sveriges Riksidrottsförbund och Sveriges Olympiska Kommitté ett ansvar att bidra konstruktivt till dessa organisationers internationella arbete.

I den mån det är påkallat ska Svenska Fäktförbundet även bedriva opinionsbildning om internationella frågor.

### Mål

Målen för Svenska Fäktförbundets internationella engagemang

- Påverka fäktsportens utveckling i frågor som har betydelse för Svensk Fäktning, till exempel OS-kvalregler, regelefterlevnad i internationella organisationer, transnationella utvecklingssamarbeten eller tävlingsregler
- Verka för förbättringar inom den internationella fäktsportens integritet genom att driva frågor om good governance, värdegrund, anti-korruption och inkludering
- Utveckla Svensk Fäktning genom att aktivt delta i och bidra till internationella samarbeten på nordisk, europeisk och global nivå
- Förstärka Svensk Fäktnings omvärldsbevakning genom att dela och sprida sådan information och kunskap som inhämtats genom aktivt deltagande i aktiviteter inom de internationella organisationerna.
- Stärka Svensk Fäktnings varumärke och öka trovärdigheten för våra värderingar

- Frågan om Svenska Fäktförbundet ska ansöka om arrangemang av tävlingar, mästerskap, kongresser med mera ska ständigt hållas aktuell.

## Ständigt pågående aktiviteter

- Aktivt deltagande i möten, kongresser och andra aktiviteter som genomförs inom ramen för Internationella Fäktförbundet, Europeiska Fäktkonfederationen samt Nordiska Fäktunionen.
- Aktivt påverkansarbete och opinionsbildning på nationell och internationell nivå i frågor inom internationell fäktning och idrott som har betydelse för Svensk Fäktning.
- Aktivt påverkansarbete och opinionsbildning på nationell och internationell nivå i frågor som rör mänskliga rättigheter, good governance och transparens i organisationerna, hållbarhet, folkrätt, fäktsportens varumärke, trygg idrott och de aktivas rättigheter inom internationell idrott.
- Aktivt deltagande i transnationella samarbeten som till exempel European Solidarity Programme inom EFC eller CSR-projekt som Donate Your Fencing Gear inom FIE.
- Aktivt påverkansarbete inom RF och SOK för att skapa en tydligare profil för hela svensk idrotts arbete med mänskliga rättigheter, good governance, folkrätt, fäktsportens varumärke, trygg idrott och de aktivas rättigheter.
- Stärka Svensk Fäktnings internationella inflytande genom kontinuerligt att introducera nya fäktledare i det internationella arbetet och förbereda kandidaturer.

## Grundläggande princip

Svenska Fäktförbundet eller dess representanter ska inte kompromissa i värdegrundsfrågor i syfte att erhålla fördelar för individer eller Svensk Fäktning. Detta gäller till exempel förläggandet av arrangemang i Sverige, deltagande i röstningssamarbeten där den svenska rösten behöver läggas på individer som av olika skäl inte är lämpliga för de poster de kandiderar till och att avstå ifrån att kritisera och i förekommande fall anmäla allvarligt olämpliga beteenden som fusk, korruption eller annat där en tystnadskultur blir destruktiv.

Kommittén för nationell och internationell idrottspolitik ska fungera som forum för att diskutera dessa frågor och utgöra ett konstruktivt bollplank för de internationella representanterna.

## Bojkott

Svenska Fäktförbundets utgångspunkt är att följa Riksidrottsförbundets riktlinjer vad gäller deltagandebokott av evenemang i ett enskilt land eller sammanhang. I nuläget innebär det att bokott endast kan ske när bindande beslut om sanktion föreligger från EU eller FN.

Samtidigt ska SvFF verka för att dessa riktlinjer ses över och anpassas till den internationella idrottsverklighet som håller på att formas där idrottens möjligheter att helt isolera sig från den politiska verkligheten beskärs och de globala idrotts- och mästerskapssystemen kan komma att behöva förändras för att idrotten ska kunna bevara sin integritet och relevans.

## Säkerhet

Svenska Fäktförbundet följer Utrikesdepartementets rekommendationer och avstår från deltagande i aktiviteter om UD avråder från icke nödvändiga resor till landet ifråga.

## Åtgärder/aktiviteter

Svenska Fäktförbundets enskilda ställningstaganden, aktiviteter, samarbeten etc beslutas enligt den ordning som bestäms under avsnittet ansvarsfördelning. Nedanstående aktiviteter ska dock genomföras som rutin i det internationella arbetet.

- Inför beslut om organisatör av mästerskap eller annan tävling i något internationellt fäktorgan ska den svenske representanten/ombudet alltid upplysa sig om situationen vad gäller mänskliga rättigheter i de olika kandidatländerna. Om länder inte uppfyller de krav som den olympiska chartern uppställer vad gäller mänskliga rättigheter ska SvFF:s representant inte stödja kandidaturen och i normalfallet argumentera emot den i plenum.
- Vad gäller det internationella tävlingsdeltagandet ska Svenska Fäktförbundet sträva efter att konsekvent ge svenska aktiva möjlighet att ta del av landinformation om de enskilda länderna där tävlingarna äger rum. Detta ska ske genom att på respektive tävlingskalendersida på [fencing.se](http://fencing.se) tillhandahålla länk till landinformation från UD och organisationen Human Rights Watch.

## Ansvarsfördelning

Styrelsen i SvFF ansvarar för Svenska Fäktförbundets övergripande strategi och fastställer den internationella policyn. Utgångspunkten är Svenska Fäktförbundets långsiktiga strategi "Världens största lilla fäktnation" där långsiktiga målsättningar för det internationella arbetet slås fast i strategiska initiativ.

Kommittén för nationell och internationell idrottspolitik (KIP) ansvarar för det löpande internationella arbetet och bereder frågor inför styrelsens ställningstagande. KIP har därmed också ett ansvar för att företräda annan internationell verksamhet inom Svenska Fäktförbundet som verkar internationellt gentemot de relevanta internationella organen. Särskild uppmärksamhet ska läggas på att inhämta de internationellt aktiva idrottarnas synpunkter.

Hela Svenska Fäktförbundets förtroendevalda, ideella och anställda organisation ska aktivt driva organisationens intressen utifrån de prioriteringar som förbundet gör i strategi, verksamhetsplan och policies. När det gäller den internationella policyn förväntas var och en som utför uppdrag eller representerar SvFF på internationell känna till den internationella policyn och alltid agera i enlighet med denna.

## Uppföljning

KIP ansvarar för löpande återrapportering till styrelsen i protokoll samt för att årsvis ta fram underlag för styrelsens återrapportering av de strategiska initiativen i verksamhetsberättelsen.

Den internationella policyn ska uppdateras minst vart fjärde år.